[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41- CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

                PROPOSIÇÕES 06 - Vereador Fabio Porto Martins
                INDICAÇÃO – 004/2025

[bookmark: _Hlk190782899][bookmark: _Hlk190782914]         Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a Secretária Municipal da Agricultura, nos termos regimentais e ouvido plenário, que seja incentivado a criação de uma Associação da Agricultura Familiar, Leiteira e Aquicultura.

                                                   MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                Senhor Presidente;
                Senhores Vereadores:

                   A criação da Associação da Agricultura Familiar, Leiteira e Aquicultura é uma iniciativa que fortalecerá o setor produtivo do município, proporcionando mais organização, representatividade e acesso a incentivos para os produtores. A formalização dessa associação permitirá maior articulação junto aos órgãos públicos, possibilitando a captação de recursos, participação em programas governamentais e acesso a linhas de crédito específicas.
Diante disso, solicitamos que essa proposta seja analisada e viabilizada pela administração municipal, promovendo benefícios diretos aos produtores e ao desenvolvimento rural da cidade

                                                             Atenciosamente,

                                          Bom Retiro do Sul, 18 de fevereiro de 2025

image1.png

image2.png
R
#,

08,

— o